УПРАВЛЕНИЕ ОКТ НЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗ ОВ|ДНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30»

(МБОУ «СШ № 30»)

«01» сентября 2023

усилении пропускного режима

ПРИКАЗ

г. Норильск №

УЧРЕЖДЕНИЕ

01-05-324

ого образования
«О соблюдении

Во исполнение письма Управления общего и дошколвн
Администрации города Норильска от 06.04.2022г. № 280-1793
требований безопасности», с целью исключения возможности беск)о{нтрольного входа
(выхода) в здание МБОУ «СШ № 30», находящегося по адресу: г.Норильск,
ул.Бауманская, д.12, с целью исключения бесконтрольного пребывания на пришкольной
территории посторонних лиц,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по АХЧ Шестакову Е.Г. (или лицу его заменяющему

на время отпуска, больничного листа и т.д.), педагогу - организатору по ОБЖ

Марчеву Е.В. организовать проведение повторных инструктажей сотрудников и

персонала МБОУ «СШ № 30», сотрудников охранного агентства ООО ЧОО
j

«Казачья охрана» по усилению бдительности и контроля за пропускным режимом
в образовательном учреждении, с целью выявления знаний алгоритма действий

при возникновении чрезвычайных ситуаций и навыки ercj применения до

15.09.2023 г.. |

2. Сотруднику охранного агентства ООО ЧОО «Казачья охрана», вахтерам МБОУ

«СШ № 30» исключить:

- несанкционированное проникновение посторонних лиц в здание Школы;

- пронос в здание Школы веществ и предметов, которые могут быть

идентифицированы как взрывоопасные и пожароопасные предметы, отравляющих

веществ, всех видов оружия и других опасных предметов;

- вынос материальных ценностей.

3. Сотруднику охранного агентства ООО ЧОО «Казачья охрана», вахтерам МБОУ
«СШ № 30» обеспечить контролируемый пропуск посетителей в здание МБОУ

«СШ № 30» с 08.00 до 17.00 (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) с записью в

журнале «Посетителей», при наличии документа, удостовер

посетителя.
4. Допуск граждан, приглашенных администрацией МБ

осуществляется на основании устного уведомления вахтер
j i  ! ' :

сторожа, соответствующим администратором, ожидающг
гражданина.

Работники правоохранительных органов, аварийных, пожар5.

медицинских служб, прибывшие по вызову работника МБр

вахтером, сторожем или охранником пропускаются беспрегап
время на основании устного уведомления работника, произведше:

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заме*

по АХЧ Шестакова Е.Г. или лицо, его заменяющее.

яющего личность

'У

к

н :

«СШ № 30»
охранника или

определенного

ых, спасательных,

У «СШ № 30»,

ственно в любое

о их вызов.

Стителя директора

Директор

С приказом ознакомлены:
«_&£_» jQgl.2023 г._____
« dV » p f  2023г. /L аЛЛ)

Шестаков Е.Г.
Марчев Е.В.

Н.В. Кузякина